9. Document donat per la reina Maria sobre els drets dels eclesiàstics per a 
cobrar els impostos dels béns reialencs en el Regne de València. 1 Març 1440.  
Arxiu Catedral de València, Carta reial 660:59. 

Maria dei gratia Regina Aragonum Sicilie Citra et ultra farum Valencie Hungarie 
Jherusalem Maioricarum/ Sardinie et Corsice Comitissa barchinone Ducissa 
Athenarum et Neopatrie ac etiam comitissa Rossilionis et/ Ceritanie. Locumtenens 
Generalis illustrissimi domini Regis viri et domini nostri Carissimi. Dilectis et 
fidelibus/ nostris universis et singulis officialibus Regiis et aliis ad quos spectet et 
eorum locatenentibus presentibus et futuris/ Salutem et dilectionem. Pridem ut de 
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Juribus amortitzacionum que domino Regi in Regno Valencie per/tinent nichil tegi 
posset edictum Regium processit ut omnes ecclesiastice persone loca pia 
Religiosa vel sa/cra quecumque bona de Reyalenco que possidere videantur 
ederent cum titulis et manifestarent In/posse fidelis Secretarii eiusdem domini 
Regis petri de bisulduno qui ad capibreviandum bona huiusmodi/ de Reyalenco 
per eundem dominum Regem electus est et deputatus quod nisi fecerint certo ad 
hoc/ eis termino assignato eo devoluto non responderetur eis de iuribus que ex 
predictis bonis Iure/ annue prestacionis recipere consueverunt ut in 
preconitzacione super hoc facta infra Civitatem et/ diocesim et alia loca Regni 
Valencie ad quam nos refferimus lacius continetur. Quo pacto nonnulli/ 
emphiteote alii quoque tributarii seu censaterii predictis ecclesiis, ecclesiasticis 
personis et locis de annuis prestacio/nibus que ex talibus bonis de Reyalenco 
debentur respondere sepe numero contradicunt. Verum cum/ dictus Secretarius 
per eundem dominum Regem novissime in arduis sue Serenitatis negociis 
implicitus/ circa huiusmodi capibreviacionem impraesenciarum comode Intendere 
non possit atque Ideo res in diem satis lon/gissimum differtur et isto interim 
equum sit et satis consonum racioni ut emphiteote tributarii et cen/saterii 
predictis ecclesiasticis personis et locis respondeant de annuis prestacionibus 
integre prout prius. Ea propter/ ad dictorum ecclesiasticorum vigentem 
instanciam vobis et singulis vestrum dicimus et mandamus scienter et con/sulte 
pro prima et secunda iussionibus sub pena Mille florenorum auri de Aragonis 
quatenus pro omnibus/ et singulis quantitatibus predictis ecclesiasticis per dictos 
emphiteotas tributarios et censaterios ex dictis bo/nis de Reyalenco seu ex annuis 
eorum prestacionibus debitis et amodo debendis In bonis debitorum execu/cionem 
non obstante predicta preconitzacione faciatis liberaliter requisiti Hoc enim de 
speciali gracia pro/videntes hac vice durare volumus ad regium beneplacitum 
tamen et quod trahi nequeat ad usum vel con/sequenciam in futurum. Datum 
Valencie prima die Marcii Anno anativitate domini Millesimo/ Quadringentesimo 
Quadragesimo. La Reyna.